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Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 237 (Alm. del – §) af 5. 
marts 2013 stillet efter ønske fra Anders Samuelsen (LA)

Spørgsmål
Vil ministeren oplyse, hvor meget mindre den forventede stigning i den private be-
skæftigelse vil blive end de 150.000, som omtales i Vækstplan DK, hvis der ikke føl-
ges op med yderligere konkrete initiativer end de, der er vedtaget, og de initiativer 
(6+15 mia. ud af i alt 40 mia.) der er konkret beskrevet indtil nu i Vækstplan DK?

Svar
De konkrete initiativer i Vækstplan DK indebærer sammen med allerede vedtagne re-
former og den forudsatte konjunkturgenopretning en vækst i den private beskæftigel-
se fra 2013 til 2020 svarende til 143.000 fuldtidspersoner, jf. svar på Finansudvalgets 
spørgsmål nr. 236 af 5. marts 2013 og boks 1 i Vækstplan DK – teknisk baggrundsrapport.

Hertil kommer et forudsat bidrag til den private beskæftigelse på 8.000 personer fra 
yderligere reformer, som endnu ikke er konkretiseret. Det vil øge BNP med 5 mia. 
kr. i 2020 og bidrager dermed til at indfri vækstmålsætningen i Vækstplan DK om at 
hæve væksten svarende til 40 mia. kr. (målt ved BNP). 

Tiltag, som hæver produktiviteten, er en central del af reformstrategien i Vækstplan 
DK, og skal bidrage til indfrielsen af vækstmålsætningen med samlet 20 mia. kr. Med 
det skærpede fokus på produktivitet understøtter regeringens vækstplan, udover en 
høj beskæftigelse, også vellønnede job og en høj levestandard.

Med de konkrete initiativer i Vækstplan DK løftes produktiviteten med 6 mia. kr. 
(målt ved BNP) frem mod 2020. Dermed udestår tiltag, som gennem styrkede ram-
mevilkår for erhvervslivet løfter produktiviteten for 14 mia. kr. Disse tiltag kan gen-
nem en forbedring af konkurrenceevnen bidrage til at styrke opsvinget i vækst og be-
skæftigelsen, men vil overordnet ikke påvirke beskæftigelsesniveauet i 2020 og der-
med heller ikke den forudsatte stigning i den private beskæftigelse frem mod 2020.
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Med venlig hilsen

Bjarne Corydon


